РУШ ШОЙ
ЯЛ  КУНДЕМЫСЕ АДМИНИСТРАЦИЙЫН  ТУРГОЧ КАЙЫШЕ СИТУАЦИЙ-ВЛАКЫМ ОНЧЫЛГОЧ КОРАНДЫМЕ  ДА ПЫТАРЫМЕ ШОТЫШТО КОМИССИЙЫН
ПРЕДСЕДАТЕЛЬЖЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  КОМИССИИ  ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И  ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ  И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ  РУССКО-ШОЙСКОЙ СЕЛЬСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

	Школ урем,4
Куженер районысо, Руш Шой села,
Марий Эл Республик, 425569

	ул.Школьная, 4, с.Русские Шои,
Куженерский район,
Республика Марий Эл, 425569

	тел.: (883637)  9-41-37, ИНН/КПП/1205003526/120501001

ПРОТОКОЛ
Заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Русско-Шойской сельской администрации
с.Русские Шои							от 19 августа 2020г. №4
Председательствовал:
Председатель Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Русско-Шойской сельской администрации
 - Антонова М.В.
Присутствовали:
Члены комиссии -
Иванова Э.М., Иванов В.Г., Светлакова М.А.
Приглашенные:
Руководители предприятий, учреждений.

1. О прохождении весенне-летнего пожароопасного периода 2020 года и о мерах по обеспечению пожарной безопасности жилищного фонда и населенных пунктов поселения в осенне-зимний период 2020-2021 гг.. (Антонова М.В.)
1. Информацию главы Русско-Шойской сельской администрации Антоновой М.В. принять к сведению.
1. Провести работу по обеспечению естественных и искусственных водоисточников, водонапорных башен подъездными путями, соответствующими указателями, устройствами для осуществления забора воды в целях пожаротушения.
1. Провести инвентаризацию и взять на учет жилые дома с неисправным печным отоплением и ветхой электропроводкой, принять меры для оказания услуг населению в устранении неисправностей.
1. Усилить профилактическую работу с многодетными семьями, с наиболее  неблагополучными семьями, входящими в «группу риска по пожарной безопасности» по вопросам обеспечения пожарной безопасности в жилых домах в период отопительного сезона и действиям в случае возникновения пожара.
1. До 19 сентября 2020 года предоставить в отдел ГОЧС, ЕДДС и системы 112 информацию по проблемным местам для забора воды.
1. До 1 октября 2020 года привести в соответствие  с требованиями пожарной безопасности места для забора воды и подъездным к ним путям.
1. Контроль за выполнением решения возложить на главу Русско-Шойской сельской администрации Антонову М.В.

	Председатель КЧС и ОПБ Русско-Шойской сельской администрации

М.В.Антонова

	Секретарь Комиссии, главный специалист Русско-Шойской сельской администрации

Э.М.Иванова